
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

Nomes Entidade que Representa Função Nº CPF

Erla Cely Silva Oliveira Poder Executivo Municipal Titular 048.600.104-00

Jefferson Marques de Morais Poder Executivo Municipal Suplente 502.099.654-87

Theófila Deolinda Lucena de

Souza

Secretaria Municipal de Educação Titular 039.954.904-84

Josiineide de Melo Silva Secretaria Municipal de Educação Suplente 720.050.764-49

Maria José Correia Silva da

Rocha

Professor da Educação Básica Titular 474.996.484-00

Aline Veloso de Souza Professor da Educação Básica Suplente 056.406.474-26

José Isnaldo da Silva Diretor de Escola Pública Titular 818.128.418-34

Isabel Maria Santana de Sales Diretor de Escola Pública Suplente 532.428.664-87

Danilo Amaro da Silva Servidor Tecnico-Administrativo Titular 078.122.544-29

Danilo Rafaerl de Oliveira Servidor Tecnico-Administrativo Suplente 084.590.674-75

Lucas Henrique Alves Conselho Municipal de Educação Titular 050.579.624-42

Ana Isaura Ribeiro da Silva Conselho Municipal de Educação Suplente 038.300.004-13

Amansil Maria Gouveia

Tomaz

Escola do Campo Titular 719.864.484-87

Adriana Paula da Silva

Ramos

Escola do Campo Suplente 905.389.864-68

Nomes Entidade que Representa Função Nº CPF

Negildo Jorge Tomaz da Silva

Filho

Conselho Tutelar Titular 074.540.494-43

Ivaldo José de Oliveira dos

Santos

Conselho Tutelar Suplente 042.215.644-23

Antonio Augusto da Silva Neto Estudante da Rede Municipal Titular 084.842.714-98

Ervellyn Maria dps Anjo

Araujo

Estudante da Rede Municipal Suplente 165.365.864-92

José Humberto da Silva Santos Estudante da Rede Municipal Titular 058.469.744-90

Maria José da Silva Estudante da Rede Municipal Suplente 014.666.714-08

Ronalda Maria da Silva Pais de Estudante da Rede

Municipal

Titular 073.409.294-60

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 054, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

Dispõe sobre membros do Conselho Municipal do
FUNDEB, e dá outras providências.

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DA
ÁGUA PRETA, ESTADO DE PERNAMBUCO, NOELINO
MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA, no uso de suas atribuições legais
definidas no artigo 30 da CF/88, e ainda com a LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL, bem como o que dispõe a Estrutura Administrativa do
Governo do Município, sem prejuízo de outras Leis e Dispositivos que
regulem a matéria.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. NOMEAR os integrantes do CMF (Conselho Municipal do
FUNDEB), conforme Lei Municipal nº 1.223 de 30 de junho de 2021,
conforme composição abaixo
 
Representantes do Poder Público
 

 
Representantes da Sociedade Civil
 



Letice Henrique Pereira Pais de Estudante da Rede

Municipal

Suplente 088.896.424-29

Gilvânia Maria Henrique Pais de Estudante da Rede

Municipal

Titular 703.792.194-76

Quitéria Maria da Silva Moura Pais de Estudante da Rede

Municipal

Suplente 118.294.634-89

Michelaine Maria da Silva Associação de Mulheres-AMAP Titular 075.217.304-96

Evanildo Pereira da Silva Sindicato dos Trabalhadores

Rurais

Suplente 683.116.304-10

 
Art. 2º Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 21 de março de 2023, revogando-se as
disposições em contrário.
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito da Água Preta, Estado de Pernambuco, aos
03 (três) dias do mês de abril de 2023.
 
NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA
Prefeito

Publicado por:
Marcelo Ferreira da Silva Neto

Código Identificador:38BB9A2C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/04/2023. Edição 3317
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


